

Mpr nr. A073004 - - Dato : 19140831

Forfatter:

Emnegruppe: Brændselleverance

Tekst: Kulleverancer. I forbindelse med krigsbegivenhederne i Europa, har det været svært at skaffe kul, nu er situationen bedret og den særlige kommission opfordrer kulaftagere til at tage lagre hjem, hvis der igen skulle blive vanskeligheder med kulleverancerne.

SE NEDENFOR

073-004  1914-a-2

Hasle m. fl. Herreder, Den 31 Aug. 1914.  
Aarhus.

Indvigningsministeriets svar 27 d. af  
d. kgl. Aarhus Stiftamt heds Kommuni-  
cende Skrivelse af 22' d. er saaledes:

"Hermed skulde man tjenerlig  
prensende afskrift af en fra den  
overordnede lye Kommission af 8 Au-  
gust d. d. modtagne Skrivelse an-  
gaaende Tilværgtagelse af de for-  
niden Beholdninger af Kull for  
det Tilfælde, at de som Folge  
af Krigsbejoven hedeem skulde  
indtræffe en Staudering i Tuff-  
rube af Kull her til Landt."

Hvilket tjenerlig meddeles til beha-  
gelig Efterretning, idet en Afskrift  
af fornævnte Skrivelse vedlægges.

C. F. Skjoldenæs  
ev.

278  
— Lindsøge Borg. taler. pr. Riss Skov 5 P.  
1914/15

Afskrift

Den overordnede Kommission af 8 August 1914.

København, den 20 August 1914

Til

Indenrigsministeriet

Som Følge af de Forhandlinger, som Kommissionen har ført med de hervednævnte større Kulimport-Firmaer, har disse foretaget en betydelig Nedsættelse i de af dem noterede Priser saavel for Kul som for Tøkses. Da endvidere en Række Hændinger for Importen af Kul her til Landet er blivne spjenede, vil det være muligt nu at anskaffe Kul til Priser, som ikke i uforholdsmæssig Grad overstige Priser, som være gjældende inden Krigsbegivenhedens begyndelse. Da imidlertid Kulimporten her til Landet har været næsten fuldstændig standset i over et halvt Aar, er Beholdningen adskilligt ringere end det sædvanlige, og i det Tilfælde, at Landet i de kommende Maanedes skulde blive skilt overfor Handelsforhold af Tilførsel enten som Følge af Krigsforhold eller som Følge af Isforhold, vilde Kulmanglen kunne blive overordentlig følelig og medføre vidtstrakte og voldsomme Firkninger. Under disse Omstændigheder anser Kommissionen det for sin Pligt at indskille til det høje Ministerium at dette herunder alle paagjældende Statsautoriteters Opmærksomhed paa Nødvendigheden af, at de uophørligt drage Omsorg for at forsøge sig med saadanne Kulbeholdninger, at disse fuldstændig maa kunne antages at række til under Forhold som de nævnte og eventuelt tjene som Reservebeholdning i andet Gjemed.

(Underskrift)

for  
Tegning: